1 - ab archidioecesi S. Iosephi in Costarica distrahit : 

a) territorium municipiorum vulgo Santa Bárbara, San Antonio 

de Belén, San Joaquin de Flores et Turrubares, necnon et civilis 

districtus Sarapiqui nuncupatorum, idemque perpetuo adnectit dioecesi 

Alaiuelensi ; 

b) territorium civilis districtus cui nomen Santa Cruz, intra fines 

municipii vulgo Turrialba exstans, paroeciae Juan Viñas nuncupatae 

obnoxium, illudque Vicariatui Apostolico Limonensi perpetuo adnectit. 

2 - a Vicariatu Apostolico Limonensi separat partem territorii civilis 

provinciae de Heredia in finibus eiusdem Vicariatus patentem quae his 

limitibus circumscribitur : ad septentrionem cursu fluminis San Juan 

usque dum istud recipit aquas fluminis Sarapiqui, ad orientem et meri

diem fluminibus Colorado et Chirripé, ad occasum solis denique cursu 

fluminum Sarapiqui et Sucio usque ad oram fluminis EI Cenerai, illam

que in posterum dioecesi Alaiuelensi adnectit. 

Mandat insuper Sacra Congregatio Consistorialis ut documenta et 

acta praefatorum territoriorum clericos, fideles et bona temporalia forte 

respicientia a Curia a qua ad Curiam dioeceseos cui illa nuper sunt 

aggregata, ab eis ad quos spectat, quam primum, transmittantur. 

Ad clerum vero quod attinet statuit ut simul ac praesens Decretum 

ad effectum deductum fuerit sacerdotes Ecclesiae illi censeantur adscripti 

in cuius territorio ecclesiasticum beneficium vel officium legitime deti

nent; ceteri autem clerici illi dioecesi incardinati maneant vel incardi

nentur in cuius territorio legitimum habeant domicilium. 

Ad haec omnia exsecutioni mandanda eadem Sacra Congregatio Con-
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sistorialis memoratum Excimum P. D. Ianuarium Ver olino deputat, 

necessarias et opportunas eidem tribuens facultates etiam subdelegandi 

ad effectum de quo agitur quemlibet virum in ecclesiastica dignitate 

constitutum, onere imposito ad eandem S. Congregationem, cum pri

mum fas erit, authenticum exemplar actus peractae exsecutionis re

mittendi. 

Quibus super rebus praesens edit Consistoria^ Decretum perinde vali

turum ac si Apostolicae sub plumbo Litterae datae forent. 

Datum Romae, ex Aedibus S. Congregationis Consistorialis, die 21 

mensis Augusti anno 1961. 

CAROLUS Card. CONFALONIERI, a Secretis 

L. ÍB S-

f Franciscus Carpino, Archiep. Serdicen., Adsessor 

I V 

PARAQUARIAE 

DECRETUM 

De erectione Vicariatus Castrensis 

Quo militibus, aptiore firmioreque ratione, spiritualia praestarentur 

adiumenta — quemadmodum catholica nationis traditio exigit — inter 

Apostolicam Sedem et Reipublicae Paraquariae Magistratus solemnis 

nuper inita fuit pactio. 

Ad huiusmodi autem Conventionem perficiendam Ssmus Dominus 

Noster Ioannes Divina Providentia Pp. XXIII, suppleto, quatenus opus 

sit, eorum interesse habentium vel habere praesumentium consensu, 

praesenti Consistoriali Decreto Vicariatum Castrensem Paraquarianum 

erigit et constituit, quem — sarctis tectisque legibus memorato pacto 

statutis — sequentibus instruit normis. 

1. Vicariatus Castrensis constabit : Vicario Castrensi, quatuor cap

pellanis maioribus, pro copiis, respective, terrestribus, maritimis, aeréis 

et a publica securitate, atque cappellanis militum, seu minoribus. 

2. Vicarius Castrensis Pro-Vicarium constituet ex cappellanis maio

ribus, nisi aliter iudicaverit, delectum, qui proinde utroque fungetur 

munere. 
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3. Sedes huius Vicariatus Castrensis eiusque Curiae Assumptione--

poli erit. 

4. Curia ad instar dioecesanae efformantur atque ad eam pertine-

bunt : Pro-Vicarius, cappellani maiores, consultores, ceterique admi

nistri qui, iudicio Vicarii Castrensis, necessarii putantur. 

5. Vicarius Castrensis iurisdictione pollebit personali, ordinaria tum 

fori externi tum fori interni, speciali ac cumulativa cum iurisdictione 

Ordinariorum locorum, ad normam Instructionis de Vicariis Castren

sibus Solemne semper a Sacra Congregatione Consistoriali die 23 mensis-

Aprilis anno 1951 editae. 

In stativis autem castris et in locis militibus utcumque reservatis 

primo et principaliter Vicarius Castrensis iurisdictionem exercebit, 

secundario, quoties, scilicet, idem Vicarius Castrensis eiusque cappel

lani absint vel desint, semper autem iure proprio, Ordinarius loci atque 

parochus, initis consiliis — quatenus fas erit — cum Vicario Castrensi. 

6. Iurisdictioni Vicarii Castrensis Paraquariae obnoxii erunt : 

a) Omnes sacerdotes in utroque cleri ordine militantes, qui muneri 

cappellani militum habitualiter deputantur ; sacerdotes autem qui auxi

liarem operam praestant iurisdictioni Vicarii Castrensis subsunt tem

pore tantum quo opem navant, vel in iis quae ad militum curam spectant.. 

b) Universi Christi fideles qui sub vexillis Reipublicae Paraqua-

rianae terra marique et aëria classi actu militant. 

c) Qui eorundem familias constituunt, uxores, videlicet, liberi, pro

pinqui et necessarii atque famuli, dummodo in copiarum stationibus, 

vel in locis militibus reservatis, cum iisdem cohabitent. 

d) Qui, vulgato nomine, cadetes, nuncupantur in militaribus aca

demiis instituendi, necnon ephebeorum alumni gradum optionis affec

tantes. 

e) Qui ad legiones a Publica Securitate pertinent, vulgo fuerzas-

policiales appellatas. 

/) Qui tandem, sive alicui Religioni adscripti sive non, in noso

comiis et in ceteris institutis aut locis militibus reservatis stabilem, 

sedem obtinent. 

7. Vicarius Castrensis, conlatis cum Reipublicae Praeside consi

liis, ab Apostolica Sede deligetur et per peculiare S. Congregationis 

Consistorialis Decretum officio potietur. 

8. Cappellani maiores et militum cappellani a Vicario Castrensi 

— servatis servandis — nominantur, eiusque ordinariae potestati, du

rante munere, omnino subduntur. 
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Quoad ecclesiasticam disciplinam tamen, potestati quoque Ordinarii 

loci, in quo versari contingat, obnoxii erunt. Huic vero, in casibus 

urgentioribus et quoties Vicarius Castrensis providere non poterit, 

fas erit in eos animadvertere etiam canonicis sanctionibus, si casus 

ferat, et monito statim Vicario Castrensi. 

9. Quod ad militum cappellanos religiosos attinet, adamussim ser

vetur Instructio De Cappellanis militum religiosis, a S. Congrega

tione negotiis Religiosorum sodalium praeposita, die 2 mensis Februarii 

anno 1955 edita. 

10. Pro-Vicario et cappellanis maioribus necessarias et opportunas 

Vicarius Castrensis tribuet facultates. 

11. Militum cappellani animarum sibi commissarum curam gerent 

muneribus et obligationibus parochorum, ad normam memoratae In

structionis de Vicariis Castrensibus, instructi. 

Ubi autem impar necessitatibus sit militum cappellanorum nume

rus, Vicarius Castrensis — conlatis cum loci Ordinario aut cum Supe

riore religioso consiliis — sacerdotibus e clero saeculari vel religiosis 

militum curam committet, eisque necessarias et opportunas tribuet, ad 

nutum, facultates. 

12. In celebratione matrimoniorum subditorum Vicariatus Castren

sis, religiose servetur praescriptum canonis 1097, § 2 C. I. C, id est : 

« pro regula habeatur ut matrimonium coram sponsae parocho cele

bretur, nisi iusta causa excuset», et accurate expleantur actus qui, 

ad normam iuris communis, celebrationem matrimonii praecedere et 

subsequi debent. 

13. Causas subditorum Vicariatus Castrensis Paraquariae sive con

tentiosas inter ipsos, sive criminales, tribunal metropolitanum Sanc

tissimae Assumptionis in prima instantia, dioecesanum Villaricense in 

altera instantia pertractabunt. 

14. Vicarius Castrensis Relationem de statu Vicariatus Castrensis 

singulis quinquenniis exhibebit, quaesitis respondens iuxta ea quae in 

« Formula servanda » praescribuntur, a S. Congregatione Consistoriali 

die 20 mensis Octobris anno 1956 statuta. 

Quinquennia autem sunt fixa ad normam canonis 340, § 1, proinde 

huiusmodi obligationi satisfaciet anno quo locorum Ordinarii Reipu

blicae Paraquarianae Relationem de statu dioecesium exhibere tenentur. 

Eodem anno quo Relatio est promenda, Vicarius Castrensis ad Urbem 

Apostolorum Petri et Pauli sepulchra veneraturus accedat et Romano 

Pontifici se sistat. 
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15. Vacante Vicarii Castrensis officio, nisi aliter ab Apostolica Sede 

provisum fuerit, regimen Vicariatus Castrensis — usque dum novus 

Vicarius Castrensis muneris possessionem ceperit — Pro-Vicarius, si 

adfuerit, assumet; secus cappellanus maior in munere antiquior. 

Qui autem Vicariatus Castrensis regimen tunc assumpserit faculta

tibus fruetur et oneribus adstringetur quae ius commune — congrua 

congruis referendo — Vicario Capitulari tribuit. 

Ipsius praesertim erit S. Congregationem Consistorialem de assumpto 

munere certiorem facere ab eaque instructiones impetrare. 

Ad haec exsecutioni mandanda Sanctitas Sua Excimum P . D . Carolum 

Martini, Archiepiscopum titularem Abaritanum, in Paraquaria Nun

tium Apostolicum, deputare dignata est opportunis et necessariis con-

latis facultatibus, etiam subdelegandi ad effectum de quo agitur quem

libet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, et onere imposito ad 

S. Congregationem Consistorialem quamprimum mittendi authenticum 

exemplar actus peractae exsecutionis. 

Quibus super rebus praesens edi iussit Consistoriale Decretum, per

inde valiturum ac si Apostolicae sub plumbo Litterae datae forent. 

Datum Romae, ex Aedibus S. Congregationis Consistorialis, die 

20 mensis Decembris anno 1961. 

CAROLUS Card. GONFALONIERI, a Secretis 

L. ffî S. 
f Franciscus Carpino, Archiep. tit. Serdicen., Adsessor 

SACRA CONGREGATIO DE SEMINARIIS 
ET STUDIORUM UNIVERSITATIBUS 

i 
DECRETUM 

Pontificium Institutum Liturgicum Anselmianum canonice erigitur penes 

Facultatem Sacrae Theologiae Pontificii Athenaei Sancti Anselmi de Urbe. 

Ut legem credendi lex statuat supplicandi, Apostolica Sedes, inde a 

christianae fidei primordiis, id inculcare consuevit, ut (( praeter invio-

labiles sanctiones, quibus piissimi Patres, pestiferae novitatis elatione 

deiecta, et bonae voluntatis exordia et incrementa probabilium studio-

8 - ACTA, vol. IV, n. 2. — 28-2-1962. 
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rum et in eis usque in finem perseverantiam ad Christi gratiam referre 

docuerunt, obsecrationum quoque sacerdotalium sacramenta respicia-

mus, quae ab Apostolis tradita in toto mundo atque in omni Ecclesia 

catholica uniformiter celebrantur» (cfr. Enchiridion symbolorum et 

definitionum, n. 129). Quod ut impigro ecclesiastici doctioresque chri

stifideles assequantur studio, Romani Pontifices, ad «necessitudinem 

inter dogma et liturgiam sacram, itemque inter cultum christianum et 

populi sanctificationem » intimius perspiciendam penitiusque procuran

dam, iugiter hortati sunt, nostris equidem temporibus Constitutione 

Apostolica «Divini cultus » Pii XI fel. rec. ac praecipue Encyclicis Lit

teris (( Mediator Dei » ab eiusdem successore Pio XII sanctae memoriae 

d. XX m. Novembris a. D. MCMXLVII datis. Sollicitis Pontificum monitis 

obsequentes, sodales in primis Monastici Ordinis Sancti Benedicti 

sacram Liturgiam scientifica investigatione funditus excolendam, scrip

tis dissertationibus tractatibusque undequaque illustrandam, publicis 

praelectionibus tironibus theologisque docendam, summo studio prose

cuti sunt. Tanto tot saeculorum decursu peracto operi fastigium impo

nere cupiens, Abbas Primas Ordinis Sancti Benedicti propositum signi

ficavit condendi, sub ductu et auctoritate Sanctae Sedis, Institutum 

Liturgicum penes Theologicam Facultatem Athenaei Anselmiani, cui 

praesunt in Urbe Monachi Ordinis Sancti Benedicti, quo aptius scien

tifica methodo instituerentur tum magistri disciplinarum liturgicarum 

tum directores Commissionum liturgicarum singularum dioeceseon. Sa

cra autem Congregatio de Seminariis et studiorum Universitatibus, post

quam peculiaria Statuta examini subiecit atque approbavit, in Eccle

siae Sanctae decus ac salutarem clericorum presbyterorumque erudi

tionem, pro munere erigit atque erectum declarat Institutum Liturgi

cum Anselmianum, quod ob rei momentum Pontificii titulo in posterum 

insignitum decernit, cuius erit liturgicas scientias et biennali praelec

tionum cursu et criticis editionibus textuum ac documentorum provehere, 

atque publicis collationibus de altiorum pervestigationum exitu omnes 

certiores facere, ad normam eorundem Statutorum, agnitis iuribus ho

noribus privilegiis quae iisdem innuuntur ; ceteris servatis de iure ser

vandis.